МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
  08.02.2021
                                                        № 19-р
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

Об утверждении плана по улучшению состояния системы централизованного питьевого водоснабжения и улучшения качества питьевой воды, потребляемой населением                          в Вороновском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», согласно п. 4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Утвердить прилагаемый план по улучшению состояния системы централизованного питьевого водоснабжения и улучшения качества питьевой воды, потребляемой население в Вороновском сельском поселении согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее распоряжение в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения

                     С.Н.Прокопенко
О.М. Чирикова
т.8(38244)31-169
В дело № 02 – 04

___________ О.М.Чирикова

«___» _____________ 2021г.
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации                                                                                                Вороновского сельского поселения                                                                                                           от 08.02.2021 № 19-р

План

по улучшению состояния системы централизованного питьевого водоснабжения

и улучшения качества питьевой воды, потребляемой населением

в Вороновском сельском поселении

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Разъяснительная работа среди населения по необходимости установки фильтров для снятия жесткости воды
	регулярно
	Глава поселения

	2
	Разъяснительная работа по установке счётчиков учета водопотребления для абонентов
	регулярно
	Глава поселения

	3
	Устранение порывов
	регулярно
	КРМУП «Комремстройхоз»

	4
	Контроль качества воды
	регулярно
	КРМУП «Комремстройхоз»

	5
	Замена насосов не скважинах
	По мере необходимости
	КРМУП «Комремстройхоз»

	6
	Дезинфекция и очистка водонапорных башен
	В весенний период, а далее по мере необходимости
	КРМУП «Комремстройхоз»